R E Q U E R I M E N T O  Nº. 445
SESSÃO ORDINÁRIA DE 7/5/2007
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO a alta velocidade dos veículos que transitam pelas Ruas Jornalista Pedro Chiaradia e Rubens Tonini, no Parque Residencial 24 de Maio;

CONSIDERANDO que referidas vias públicas são muito movimentadas, além de serem corredores de ônibus;

CONSIDERANDO que moradores locais realizaram um abaixo-assinado (cópia anexa) solicitando a instalação de dispositivos redutores de velocidade em referidas vias públicas,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que nos informe, nos termos da Lei Orgânica Municipal, da possibilidade de efetuar a colocação de dispositivos redutores  de velocidade nas Ruas Jornalista Pedro Chiaradia e Rubens Tonini, no Parque Residencial 24 de Maio, nos locais abaixo relacionados, oferecendo maior segurança às pessoas que transitam por referidas vias públicas.

· Rua Jornalista Pedro Chiaradia, próximo ao nº 994;

· Rua Jornalista Pedro Chiaradia, próximo ao nº 1065;

· Rua Jornalista Pedro Chiaradia, próximo ao nº 1336;

· Rua Jornalista Pedro Chiaradia, próximo ao nº 1409;

· Rua Rubens Tonini, próximo ao nº 1202;

· Rua Rubens Tonini, próximo ao nº 1107.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 7 de maio de 2007.
	Vereador Autor PROF. VAROLI

PV